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Ympäristösihteeri 28.11.2022 § 14/2022

Päätös ampumarataa koskevasta ilmoituksesta, Oulaisten riistanhoitoyhdistys, 
riistanhoitoyhdistyksen ampumarata

Ilmoittaja 
Oulaisten riistanhoitoyhdistys Y-tunnus: 0828855-5
Honkarannantie 765
86300 Oulainen

Ilmoittajan yhteyshenkilö ja ratavastaava: Kari Hyytiäinen

Sijainti
Kiinteistö 563-402-9-140 AMPUMARATA
käyntiosoite Merijärventie 367, Oulainen

Ilmoituksen käsittelemisen peruste ja toimivaltainen viranomainen

Ympäristönsuojelulain (527/2014) liitteen 4 kohdan 7 mukaan ulkona 
sijaitseva ampumarata, jolla on tarkoitettu ammuttavaksi enintään 10 
000 laukausta vuodessa ja jossa ei ole haulikkoammuntaan tarkoitettua 
rataa, on ilmoitusvelvollinen. Ympäristönsuojelulain 115 a §:n perusteella 
kunnan ympäristönsuojeluviranomainen käsittelee ympäristönsuojelulain 
liitteen 4 kohdan 7 mukaisen ampumarataa koskevan ilmoituksen.

Toiminnan sijainti ja kaavoitustilanne

Ilmoituksen mukainen toiminta sijaitsee noin 3 kilometrin etäisyydellä 
Oulaisten keskustaajamasta lounaaseen. Ampumarata sijaitsee riistan-
hoitoyhdistyksen omistamalla kiinteistöllä 563-402-9-140. Kulku radalle 
tapahtuu Merijärventieltä, josta etäisyyttä ampumarata-alueelle on 
lyhimmillään 220 metriä. 

Alueella ei ole oikeusvaikutteista kaavaa. Pohjois-Pohjanmaan liiton 
25.3.2015 laatimassa selvityksessä alueella toimivista ampumaradoista 
Oulaisten riistanhoitoyhdistyksen ampumarata on luokiteltu paikalliseksi 
ampumaradaksi, joten sitä ei ole tarpeellista esittää maakuntakaavassa. 

Rataa lähin asuinrakennus sijaitsee noin 330 metrin etäisyydellä radan 
pohjoispuolella. Lähin loma-asunto sijaitsee noin 1600 metrin päässä 
radan luoteispuolella. Lähimmät herkät kohteet, Jauhinkankaan koulu ja 
leikkikenttä, sijaitsevat noin 2500 metrin päässä radan itäpuolella. 

Ampumaradan välittömässä läheisyydessä sijaitsee ojitettuja metsä-
alueita ja soistuneita alueita. Lähimmät vesistöt ovat noin 1,4 kilometrin 
päässä koillispuolella sijaitseva Häkäoja sekä 1,3 kilometrin päässä 
lännessä sijaitseva Nuhanoja. Ampumarata-alue sijaitsee Pyhäjokeen 
laskevan Nuhanojan valuma-alueella. Lähin pohjavesialue on noin 4,4 
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kilometrin päässä koillispuolella sijaitseva Vaekangas (11563001), joka 
on luokiteltu vedenhankintaa varten tärkeäksi pohjavesialueeksi. 

Radan lähin luonnonsuojelualue on Ohinevan metsien luonnonsuojelu-
alue (ESA302769), johon kuuluu useita erillisiä suojelukohteita. Näistä 
lähin on noin 1,7 kilometrin etäisyydellä radan pohjoispuolella, ja suurin 
Ohinevan metsän Natura-alue (FI1102803, SAC) sijaitsee noin 6 kilo-
metrin päässä ampumaradan kaakkoispuolella.

Aikaisemmat luvat

Ampumaradalla on voimassa oleva määräaikainen ympäristölupa 
(Oulaisten kaupungin valvontalautakunta, 30.5.2017 § 30), joka on 
voimassa 31.12.2022 saakka.

Riistanhoitoyhdistyksen ampumarataa koskee Poliisihallituksen päätös 
2.9.2022 (POL-2017-48295) vähäistä ampumarataa koskevasta 
ilmoituksesta.

Kuvaus toiminnasta

Kyseessä on vanha ja pitkään toiminnassa ollut rata, joka on perustettu 
vuonna 1965 todennäköisesti silloisen nimismiehen luvalla. Ampuma-
radalla on yksi kiväärirata, jota käytetään pääasiassa 75 metrin hirvi-
ratana. Samalla kivääriradalla on myös 100 metrin ja 150 metrin kohdis-
tuspaikat. Ammuntasuunta on etelään tai hieman lounaan suuntaan. 
Rataa käytetään pääsääntöisesti lakisääteisten ampumakokeiden 
järjestämiseen ja paikallisten riistanhoitoyhdistysten sekä 
metsästysseurojen ampumaharjoitteluun lähinnä hirven metsästystä 
varten. Rataa käyttävät seurat ja ampumakokeisiin osallistuvat.

Ilmoituksessa ampumaradan käyttöajat on esitetty seuraavasti: arkisin 
(maanantai-perjantai) klo 17:00–21:00, lauantaisin klo 9:00–17:00, ja 
sunnuntaisin satunnaisesti klo 12:00–15:00 välisenä aikana. Ampuma-
toimintaa harjoitetaan vuoden aikana 1.5.–31.10. välisenä aikana. 

Harjoitusammuntoja järjestetään touko-lokakuun aikana kaksi kertaa 
viikossa, pääsääntöisesti tiistaisin ja torstaisin klo 18:00–21:00 välisenä 
aikana. Näissä ammutaan yhteensä noin 6500 laukausta. Vuosittain 
järjestetään neljät ampumakokeet elo-syyskuun aikana lauantaisin. 
Näissä ammutaan yhteensä noin 500 laukausta. Harjoituksiin liittyviä 
aseiden kohdistamisia tapahtuu arkisin klo 18:00–21:00 välisenä aikana. 
Näissä ammutaan yhteensä noin 500 laukausta. Laukausmääriä arvi-
oidaan olevan yhteensä enintään 7500 vuodessa.

Ympäristövaikutukset ja niiden vähentäminen

Melu, tärinä ja liikenne
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Ampumaratatoiminnan aiheuttamaa melua on tarkasteltu ilmoituksen 
liitteenä olleessa meluselvityksessä. Meluselvitys on esitetty liitteen 
kaaviossa sapluunamallilla. Meluselvityksessä käytettiin aseen mallina 
7-9 mm kivääreitä, jotka ovat enemmistönä ampumakokeita ja harjoi-
tusammuntoja hirvieläinten metsästystä varten ammuttaessa. Mallin-
nuksessa oletuksena oli tasainen avoin maasto, ja että ammunta tapah-
tuisi ilman ampumasuojaa. Oletettavasti melu ei leviäisi mallissa esitet-
tyihin etäisyyksiin, sillä puusto ja ampumakatos vaimentaisivat ympäris-
töön leviävää melua. Meluselvityksen mukaan radan melutasot alittavat 
valtioneuvoston päätöksessä (53/1997) annetut melutason ohjearvot 
lähimmille häiriintyville kohteille.

Ampuminen tapahtuu pääsääntöisesti ammuntakatoksesta, jonka katon 
ja seinien ulkoverhous on aaltopeltiä, sisäpuolella on lasivillaa ja sisäver-
houksena on peltinen reikälevy. Rakenne on tehty vaimentamaan melua 
taakse ja sivuille, ja vastaavaa rakennetta oleva ampuma-aukon päälle 
nostettava luukku vaimentaa melua eteenpäin. 

Ampumaradan toiminnasta aiheutuva liikenne on kevyiden ajoneuvojen 
liikennettä, arviolta noin 10-50 käyntiä viikossa. 

Päästöt maaperään, vesiin ja pohjaveteen

Envineer Oy on teettänyt ampumarata-alueelle maaperän pilaantunei-
suustutkimuksen 10.12.2021, jossa on tarkasteltu toiminnan aiheut-
tamaa kuormitusta ja maaperän pilaantuneisuutta. Maaperänäytteitä 
kerättiin yhteensä kolme (3) kappaletta, ja ne on otettu taustavallin 
pintamaakerroksesta, sen alapuolisesta kerroksesta, sekä ampuma-
katoksen edustalta pintamaakerroksesta. Näytteistä on analysoitu PIMA-
metallien kokonaispitoisuudet. Laskennassa on ollut oletuksena, että 
laukausmäärät ovat pysyneet koko toiminnan ajan samantasoisina, 
mutta tutkimuksessa arvioidaan, että laskenta todennäköisesti yliarvioi 
kokonaiskuormitusta, sillä laukausmäärät ovat toiminnan alkuvaiheessa 
usein pienempiä. Tulokset on esitetty taulukossa 1. 

Taulukko 1. Kivääriradan kokonaiskuormitus. Envineer Oy, 2021. Alkuaineiden lyhenteet 
ovat: Pb = lyijy, Cu = kupari, Sb = antimoni.

Vuosittainen kuormitus, 
kg/a

Kuormitus toiminta-aikana 
yhteensä, kg/a

Toiminnan 
aloitusvuosi

Laukausmäärä, 
kpl/a

Pb Cu Sb Pb Cu Sb
Kiväärirata 1965 7500 67 7 1 3750 380 45

Luodit jäävät taustavalliin. Iskemäkohtia ei ole poistettu taustavallista, 
mutta vallia on siistitty ja muotoiltu kesäkuussa 2022. Taustavallista 
otetuissa maanäytteissä todettiin suuria lyijypitoisuuksia (2985-3581 
mg/kg) ja kuparipitoisuuksia (240-281 mg/kg). Varmentavissa labora-
torioanalyyseissä taustavallin maanäytteen lyijypitoisuus oli 2800 mg/kg, 
kuparipitoisuus 170 mg/kg, ja antimonipitoisuus 35 mg/kg. Muiden 
raskasmetallien osalta tai muista otetuista maanäytteistä ei todettu 
merkittävästi kohonneita pitoisuuksia. 
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Alue ei sijaitse lähellä pohjavesiesiintymiä. Lähin pohjavesialue on 4,4 
kilometrin päässä alueen koillispuolella sijaitseva Vaekangas. Ampuma-
radalla ei ole juoksevaa vettä tai viemäröintiä. Radalla on käytössä 
ainoastaan kuivakäymälä/-käymälöitä. Sade- ja sulamisvedet imeytetään 
maahan. Ohinevan metsän Natura 2000-alue (FI1102803, SAC) sijaitsee 
noin 6 kilometrin päässä ampumaradan kaakkoispuolella.

Jätehuolto

Ampumaradalla vuosittain muodostuvien jätteiden arvioidut määrät on 
esitetty taulukossa 2. Radan käyttäjät vievät suurimmaksi osaksi itse 
hylsyt pois rata-alueelta.

Taulukko 2. Tiedot syntyvistä jätteistä sekä niiden määristä ja käsittelystä.
Jätelaji Arvioitu määrä (kg/a) Vastaanottaja
Maalitaulut 10 Hyötyjäteasema
Patruunoiden pakkaukset 10 Hyötyjäteasema
Hylsyt ja luodit 100 Hyötyjäteasema
Muu metalliromu 10 Hyötyjäteasema

Ilmoituksen käsittely

Ilmoitus vähäisestä ampumaradasta on saapunut Oulaisten kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle 30.8.2022, jolloin se on tullut vireille.

Ilmoitus on kuulutettu ja kuulutus sekä keskeiset ilmoitusasiakirjat ovat 
olleet nähtävillä Oulaisten kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla 7.9. – 
13.10.2022 välisen ajan. Lisäksi ilmoituksen vireillä olosta on julkaistu 
lehti-ilmoitus SeutuMajakka-lehdessä 14.9.2022.

Lausunnot

Ampumaratailmoituksesta pyydettiin Ympäristöpalvelut Helmen tervey-
densuojeluviranomaisen lausunto. Lausunnossa (10.10.2022) todetaan: 

Elinympäristöön vaikuttava toiminta on suunniteltava ja järjestettävä 
siten, että väestön ja yksilön terveyttä ylläpidetään ja edistetään. Elin-
ympäristöön vaikuttavan toiminnan harjoittajan on tunnistettava toimin-
tansa terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja seurattava niihin vaikuttavia 
tekijöitä (omavalvonta). Toimintaa on harjoitettava siten, että terveys-
haittojen syntyminen mahdollisuuksien mukaan estyy. (Terveyden-
suojelulaki 763/1994, 2§) 

Terveydensuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan Oulaisten 
riistanhoitoyhdistyksen ilmoituksessa vähäisestä ampumaratatoimin-
nasta on huomioitu riittävällä tasolla terveyshaitan syntymisen estäminen 
ympäristöön. Terveydensuojeluviranomaiselle ei ole tullut tietoon 
terveyshaittaepäilyjä koskien Merijärventien ampumarataa.
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Muistutukset ja mielipiteet

Ampumaratailmoituksesta ei jätetty kuulemisaikana muistutuksia tai 
mielipiteitä.

Hakijaa ei katsottu tarpeelliseksi kuulla saadun kuulemispalautteen 
johdosta.

Päätös Oulaisten riistanhoitoyhdistyksen ympäristönsuojelulain 115a §:n 
mukainen ilmoitus vähäisen ampumaradan toiminnasta kiinteistöllä 
Ampumarata (563-402-9-140) hyväksytään. Ilmoitus hyväksytään 
edellyttäen, että toimintaa harjoitetaan ilmoituksen mukaisesti ja lisäksi  
noudatetaan seuraavia määräyksiä: 

Yleiset toimintaa koskevat määräykset

1. Ampumaradan sallitut käyttöajat ovat toukokuun alusta lokakuun 
loppuun. Ilmoituksen mukaisesti satunnaista kohdistusammuntaa 
voidaan tehdä myös muina kuukausina.

Ampumaradan päivittäinen toiminta-aika on ma-pe kello 17:00–21:00 
ja lauantaisin kello 9:00–17:00. Ilmoituksen mukaisesti satunnaista 
käyttöä voi olla sunnuntaisin kello 12:00–15:00 välisenä aikana. 
Poikkeavista toiminta-ajoista on sovittava etukäteen valvontaviran-
omaisen kanssa

Sallitut toiminta-ajat ja toiminnanharjoittajan yhteyshenkilön yhteys-
tiedot on oltava helposti nähtävillä rata-alueella.

2. Rataa saa käyttää vain ilmoituksessa esitettynä luodikkoratana, jossa 
saa ampua enintään 7500 laukausta vuodessa.

3. Radalle tulee nimetä toiminnasta ja raportoinnista vastaava vastuu-
henkilö. Mikäli radan vastuuhenkilö vaihtuu, tulee uudet yhteystiedot 
ilmoittaa valvontaviranomaiselle viipymättä.

4. Radan rakenteet tulee pitää jatkuvasti hyvässä kunnossa. Tausta-
vallia tulee kunnostaa aina tarpeen vaatiessa ja kunnostamisessa 
ottaa huomioon mahdollisuudet ja uudet tekniikat luotien kerää-
miseen sekä maaperän pilaantumisen ehkäisemiseen. 

Meluhaitan rajoittamiseksi annettavat määräykset

5. Ammuntamelun leviämistä estäviä rakenteita ei saa heikentää. 
Rakenteet on pidettävä kunnossa ja niitä on mahdollisuuksien 
mukaan parannettava.
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Mahdollisuuksien mukaan toiminnan aikana tulee rakentaa myös 
melun leviämistä ehkäiseviä ja turvallisuutta parantavia suojavalleja. 
Mahdollisista uusista suojavalleista tulee esittää suunnitelma 
valvontaviranomaisen hyväksyttäväksi.

6. Ampumaradan aiheuttama melutaso ei saa ylittää ympäristön asuin-
alueilla äänitasoa 65 dB eikä loma-asumiseen käytettävillä alueilla 60 
dB. Melutasot on määritetty A-painotettuna enimmäistasona impuls-
siaikavakiolla (LAImax) valtioneuvoston päätöksen ampumaratojen 
aiheuttaman melutason ohjearvojen mukaisesti. Raja-arvo katsotaan 
ylitetyksi, kun mittaustulosten keskiarvo on suurempi kuin raja-arvo. 
Raja-arvo katsotaan alitetuksi, kun mittaustulosten keskiarvo on 
pienempi tai yhtä suuri kuin raja-arvo.

7. Toiminnanharjoittaja on velvollinen teettämään alueella meluselvi-
tyksen mikäli ampumaratatoiminnan epäillään ylittävän edellä 
mainitut melutasot. Meluselvityksessä koeammunta tulee suorittaa 
äänekkäimmällä mahdollisella aseella, jota radalla on sallittu käytet-
täväksi. Mittausten tekijällä tulee olla riittävä kokemus ja asiantun-
temus mittauksista. Suunnitelma ennen mittauksia ja mittausten 
tulokset tulee toimittaa lupaa valvovalle ympäristönsuojeluviran-
omaiselle. 

Jos toiminnan todetaan ylittävän edellä mainitun melutason, on 
toiminnanharjoittajan velvollinen tehostamaan melun torjuntaan 
liittyviä rakenteita ja/tai ottamaan käyttöön muita melun leviämistä 
ehkäiseviä ratkaisuja.

Maaperän ja pinta- ja pohjaveden suojeluun liittyvät määräykset

8. Rata-alueen pohja tulee muotoilla siten, ettei alueelle muodostu vettä 
kerääviä lammikoita. Tarvittaessa pohjan muotoa ja alueen ojitusta 
on korjattava siten, että alueelle kertyvät hulevedet pääsevät 
valumaan kuivatusojiin.

9. Alueen pintavesistä tulee ottaa kertaluonteinen vesinäyte rata-alueen 
pintavesiä edustavasta pisteestä 31.10.2023 mennessä. Näytteestä 
tulee analysoida lyijyn, antimonin, arseenin, kuparin ja sinkin liukoiset 
ja kokonaispitoisuudet sekä pH. Lisäksi tulee kirjata näytteenotto-
hetkellä veden aistinvarainen ulkonäkö ja haju. Näytteenottajan tulee 
olla sertifioitu ja analyysit teettää akkreditoidussa laboratoriossa. 
Näytteenottopiste tulee hyväksyttää valvontaviranomaisella 
etukäteen ja tulokset tulee toimittaa tiedoksi heti niiden valmistuttua.

Mikäli radan kunnostustöiden yhteydessä tai muutoin ilmenee 
tarvetta selvittää haitta-aineiden pitoisuuksia maaperästä tai vesien 
pilaantumista on aiheellista epäillä, on niistä otettava tarvittavat 
näytteet. Tulosten perusteella ympäristönsuojeluviranomainen voi 
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antaa maaperän ja vesien pilaantumisen ehkäisyä ja puhdistamista 
koskevia täydentäviä määräyksiä.

Turvallisuutta koskevat määräykset

10.Ampumaradan turvallisuudessa on huomioitava ilmoituksessa 
mainitut suunnitelmat, ampumaradan järjestyssäännöt ja poliisihalli-
tuksen päätöksessä annetut ehdot ja määräykset. 

Ampumarata tulee rajata selvästi maastoon esimerkiksi lippusiimoin 
tai kestävällä aidalla ja merkitä varoitustauluin siten, että sivulliset 
eivät voi vahingossa joutua ampumarata-alueen vaara-alueelle. 
Taustavallin ulkolaidoilla on oltava varoituskyltit ampumaradasta. 
Puustoa ja kasvillisuutta on raivattava siltä osin kun se voi haitata 
varoituskylttien ja ampumaradan suojarakenteiden havaitsemista 
maastossa liikkuessa. Aidat ja varoituskyltit on asennettava 
31.5.2023 mennessä.

Ammuntojen aikana tulee käyttää punaista varoituslippua ja hämärän 
aikana punaista valoa. Mikäli ampujia on enemmän kuin yksi, niin 
tällöin ammunnoille tulee määrätä ammunnanjohtaja.

Jätteet ja jätehuolto 

11.Ampumarata-alue on pidettävä siistinä ja jätteiden muodostumista on 
pyrittävä vähentämään. Ampumaradalla on oltava asianmukainen ja 
riittävä lajittelumahdollisuus ja jätteiden hyödyntämisen mahdollistava 
jätehuolto. Jätehuollossa on noudatettava Oulaisten kaupungissa 
voimassa olevia jätehuoltomääräyksiä. 

Radan käyttö ei saa aiheuttaa roskaantumista tai epäsiisteyttä. 
Järjestyssäännöissä on ohjeistettava radan siivoamiseen ja asian-
mukaiseen jätehuoltoon. 

Parhaan käyttökelpoisen tekniikan (BAT) soveltaminen

12.Luvan haltijan tulee olla selvillä radan toiminnan ympäristövaiku-
tuksista ja parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittymisestä ja 
varauduttava ottamaan käyttöön soveltuva ympäristön kannalta 
parhaan käytännön periaate. 

Parasta taloudellisesti käyttökelpoista tekniikkaa on hyödynnettävä 
kaikissa ampumaratatoiminnoissa niin, että päästöt ja haitalliset 
ympäristövaikutukset ovat mahdollisimman vähäisiä.

Kirjanpitoa ja raportointia koskevat määräykset

13.Ampumaradan toiminnasta sekä toiminnassa syntyneistä jätteistä on 
pidettävä kirjaa. Kirjanpidosta tulee ilmetä ainakin: 
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- vuosittain ammuttujen laukausten määrät ja käytetyt aselajit
- kerättyjen luotien ja hylsyjen sekä muiden jätteiden määrät 

jätelajeittain sekä jätteiden toimituspaikat
- poikkeavat tilanteet
- mahdolliset ampumaradan kunnostus- ja parannustyöt 
- mahdolliset maaperän ja vesien tarkkailutulokset

Kirjanpito on esitettävä valvontaviranomaiselle aina säännöllisen 
valvonnan yhteydessä.

Toiminnan muutoksia päättymistä koskevat määräykset

14.Toiminnanharjoittajaan tai toimintaan liittyvistä muutoksista tulee 
ilmoittaa ympäristönsuojeluviranomaiselle. Toiminnan olennainen 
laajentaminen tai muuttaminen edellyttää uutta  ympäristönsuojelu-
lain mukaista ilmoitusta tai ympäristölupaa.

15.Toiminnan päättyessä ampumaradalla on pilaantuneiden maa-
ainesten takia selvitys- ja kunnostustarve. 

Toiminnan päättyessä toiminnasta vastaavan on poistettava alueelta 
jätteet ja ampumaradan rakenteet. Ampumarata-alueen tausta- ja 
suojavallien pilaantuneisuus tulee selvittää ja tarvittavilta osin maa-
perä tulee kunnostaa. Pilaantuneet maa-ainekset ja rakenteissa 
hyödynnetyt jätemateriaalit tulee toimittaa vastaanottajalle, jolla on
ympäristölupa tai vastaava oikeus niiden vastaanottamiseen.

Luvan haltijan tulee viimeistään 6 kuukautta ennen toiminnan
lopettamista toimittaa valvontaviranomaiselle hyväksyttäväksi
kirjallinen suunnitelma toiminnan lopettamiseen liittyvistä maaperän, 
pohja- ja pintavesien suojelua sekä jätehuoltoa koskevista selvityk-
sistä ja toimenpiteistä.

Pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tulee tehdä ilmoitus ELY-
keskukselle.

Perustelut

Edellyttäen, että ampumaradan toimintaa harjoitetaan ilmoituksessa ja 
sen liitteissä sekä tässä päätöksessä esitetyllä tavalla ja noudatetaan 
päätöksen määräyksiä, toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain 
sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset sekä ilmoituksen 
hyväksymisen edellytykset. Toimittaessa päätöksen mukaisesti ei 
toiminnasta ennalta arvioiden aiheudu terveyshaittaa, merkittävää 
ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän taikka pohjaveden 
pilaantumista, erityistä luonnonolosuhteiden huonotumista, veden-
hankinnan tai yleiseltä kannalta muun tärkeän käyttömahdollisuuden 
vaarantumista eikä naapuruussuhdelaissa tarkoitettua kohtuutonta 
rasitusta.
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Toimintaa ei ole sijoitettu asemakaavan tai osayleiskaavan vastaisesti. 
Alue ei sijoitu arvokkaalle maisema-alueelle eikä sen välittömään 
läheisyyteen.

Ampumaradalta ei tunneta luonnonsuojelulain 29 §:ssä tarkoitettuja 
suojeltavia luontotyyppejä tai lajeja eikä metsälain 10 §:n mukaisia 
erityisen tärkeitä elinympäristöjä. Kohteen vaikutusalueella ei sijaitse 
Natura-verkostoon kuuluvia kohteita eikä muitakaan luonnonsuojelulain 
perusteella rauhoitettuja alueita tai yksittäisiä kohteita.

Ilmoituksen johdosta annettujen määräysten perustelut

Määräykset 1 ja 2 on annettu ampumaradan toiminta-aikojen, käytettävien 
aseiden ja sallittujen laukausmäärien rajoittamiseksi. Käytettävät aseet ja 
laukaisumäärät on rajoitettu ympäristönsuojelulain mukaiselle vähäiselle 
ampumaradalle. Ampuma-aikoja on rajoitettu asutukselle aiheutuvan 
viihtyisyyshaitan ja häiriön vähentämiseksi. (YSL 7, 52 ja 115 a §; NaapL 
17 §).

Määräys 3 on tarpeen valvonnan toteuttamiseksi. Ampumaradan yhteys-
henkilön nimeämisellä varmistetaan, että toiminta on lupamääräysten 
mukaista (YSL 52 §).

Määräykset 5-7 perustuvat valtioneuvoston päätöksessä (53/1997) 
annettuihin ohjearvoihin. Melun torjunnan tehostamiseen liittyvien raken-
teiden teettämiseen tai muiden melun leviämistä ehkäisevien ratkaisujen 
käyttöönottoa koskevat määräykset on annettu näiden raja-arvojen 
saavuttamiseksi. Melun enimmäistaso on annettu ampumaradan aiheut-
tamien meluhaittojen ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyisyyden turvaa-
miseksi. Määräyksellä myös mahdollistetaan meluntorjuntatoimenpiteiden 
suorittaminen tarpeen vaatiessa. Tarvittaessa voidaan edellyttää mittauk-
sia melutasojen selvittämiseksi. (YSL 7, 52 §; NaapL 17 §).

Määräykset 8-9 on annettu maaperän ja pohjaveden pilaantumisen ehkäi-
semiseksi sekä valvonnan toteuttamiseksi. Lisäksi toiminnanharjoittajan 
on oltava selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja 
niiden hallinnasta sekä haitallisten vaikutusten vähentämismahdollisuuk-
sista (YSL 6, 52, 62 §).

Määräys 10 on annettu alueella liikkuvien ihmisten turvallisuuden takaa-
miseksi ja ampumaratatoiminnan yleisen turvallisuuden varmistamiseksi. 
(YSL 5, 7, 11, 15, 62 §; NaapL 17 §).

Määräys 11 on annettu terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi ja 
jätehuollon asianmukaisuuden varmistamiseksi. Toimittamalla jätteet 
asianmukaiseen hyötykäyttöön tai käsittelyyn ehkäistään niistä aiheutuvaa 
roskaantumista, ympäristön pilaantumista ja terveyshaittaa. (YSL 7, 52, 
58 §; JäteL 8, 13, 15-17, 29, 72-73 §).
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Määräyksillä 4 ja 12 ohjataan ympäristönsuojelulain mukaiseen velvolli-
suuteen huomioida ympäristön kannalta parhaan käytännön periaate ja 
käyttää parasta käyttökelpoista tekniikkaa päästöjen rajoittamisessa (YSL 
20 ja 52 §).

Määräys 13 on annettu toiminnan ympäristövaikutusten selvittämiseksi ja 
seuraamiseksi sekä toiminnan valvonnan toteuttamiseksi. Lisäksi 
määräyksellä ohjataan jätelain ja -asetuksen mukaisten kirjanpitovelvoit-
teiden täyttämiseen (YSL 62 §; JäteL 12, 118-120 §).

Määräys 14 on annettu valvonnan toteutumiseksi ja toiminnan lainmukai-
suuden turvaamiseksi

Määräys 15 on annettu maaperätutkimusten ja viitearvovertailun tulosten 
perusteella. Ampumaradan taustavallin maa-ainekset ovat luokiteltavissa 
pilaantuneiksi ja kunnostuksen tavoitteena on alentaa maaperän haitta-
ainepitoisuuksia ja estää ympäristö- ja terveyshaittoja. (YSL 7, 16, 52, 66, 
133 §).

Päätöksen voimassaolo ja noudattaminen

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. 

Tämä päätös korvaa Oulaisten kaupungin valvontalautakunnan 30.5.2017 
(§ 30) myöntämän määräaikaisen, 31.12.2022 asti voimassa olevan 
ympäristöluvan ampumaradan toiminnalle.

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tätä ilmoituspäätöstä 
ankarampia säännöksiä tai ilmoituspäätöksestä poikkeavia säännöksiä 
koskien ilmoituspäätöksen voimassaoloa, on asetusta noudatettava.

Sovelletut säädökset

-Ympäristönsuojelulaki (YSL 527/2014): 2, 5-9, 11-12, 14-17, 20, 22, 29 a, 
34, 39 a, 42-44, 52-53, 58, 62, 66, 70, 83, 85, 87, 115 a-e, 123, 133, 136, 
170, 172, 190-191 ja 205 §
-Jätelaki (JäteL 646/2011): 8, 13, 15, 29, 72-73 ja 118-122 § 
-Ampumaratalaki (763/2015): 3-4, 8-10 ja 16 §
-Laki eräistä naapuruussuhteista (NaapL 26/1920): 17 §
-Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (VNa 713/2014): 3-4, 8, 11 
ja 15 a §
-Valtioneuvoston asetus ampumaradoista (VNa 1307/2015): 1-2 §
-Valtioneuvoston päätös ampumaratojen aiheuttaman melutason 
ohjearvosta (53/1997): 2 §
-Jokilaaksojen jätelautakunta, Jätehuoltomääräykset 1.7.2022
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Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Oulaisten kaupungin 
asianhallintajärjestelmässä.

Laura Liuska
Ympäristösihteeri

Maksu
Tästä päätöksestä peritään käsittelymaksua 1400 €. Maksu perustuu 
Oulaisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksaan (hyväksytty 
kaupunginvaltuustossa 21.8.2019 § 35).
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Oulaisten riistanhoitoyhdistys, Kari Hyytiäinen 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
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Tiedoksi
Valvonta- ja lupalautakunta
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VALITUSOSOITUS

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus

Valitusoikeus on:  
 asianosaisella  
 rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 

terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja 
jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät  

 toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan 
ympäristövaikutukset ilmenevät  

 valtion valvontaviranomaisella ja vaikutusalueen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisella  

 muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä siitä, kun 
päätöstä koskeva kuulutus on julkaistu Oulaisten kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla. 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Päätöksen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin 
kirjeen saapumispäivänä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianomaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valitusaika päättyy 4.1.2023.

Valitusviranomainen

Hallintovalitus tehdään Vaasan hallinto-oikeudelle. 

Postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa
Käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43
Sähköpostiosoite:  vaasa.hao(at)oikeus.fi
Faksinumero:  029 56 42760
Puhelinnumero: 029 56 42780

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Valituksen muoto ja sisältö

Hallintovalitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Valituksessa on ilmoitettava:

1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös);
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
(vaatimukset);
3) vaatimusten perustelut;
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää 
valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. 
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on 
ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin 
ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Valitukseen on liitettävä:

1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 
alkamisen ajankohdasta;
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Oulaisten kaupungin kirjaamosta.

Postiosoite:PL 22, 86301 Oulainen
Käyntiosoite: Oulaistenkatu 12, 86300 Oulainen
Sähköpostiosoite: kaupunki@oulainen.fi
Faksinumero: 08 473915
Puhelinnumero: 08 47931

Aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9 - 11 ja 12 - 15.

Pöytäkirja on 28.11.2022 viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.

Asianosaiselle lähetettävään valitusosoitukseen merkitään lähettämispäivä:
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Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi kirjeellä, joka on lähetetty -

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköpostilla, joka on lähetetty 28.11.2022


